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KẾ HOẠCH 
Tổ chức cuộc thi “Thầy cô trong mắt em” năm 2022 

 
 

Thực hiện kế hoạch số 57/KHLT-SGDĐT&CĐN ngày 06/5/2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về triển khai tổ chức cuộc thi “Thầy cô trong mắt em” năm 

2022; Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cuộc 

thi đối với các trường THCS trong toàn quận cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Ghi nhận, tôn vinh, lan toả những tấm gương nhà giáo có tác động và 

ảnh hưởng tích cực, tạo động lực, truyền cảm hứng cho học sinh. Thông qua 

đó, tuyên truyền, tôn vinh và nhân rộng các tấm gương, những hình ảnh đẹp về 

thầy giáo, cô giáo, về ngành giáo dục. 

2. Là dịch để học sinh các trường học, cơ sở giáo dục thể hiện tình cảm, 

lòng biết ơn và tri ân đối với thầy giáo, cô giáo mà mình yêu quý, trân trọng, 

cảm phục, hướng tới xây dựng trường học hạnh phúc. 

3. Là hoạt động thiết thực chào mừng 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2022). 

II. Nội dung, yêu cầu, hình thức, đối tượng dự thi 

1. Nội dung 

- Tác phẩm dự thi là những câu chuyện do chính những học sinh kể về 

thầy giáo, cô giáo của mình, người đã có tác động sâu sắc, có dấu ấn đối với bản 

thân tác giả. Đó là tình yêu, sự chăm sóc, giáo dục, giảng dạy; đó là phẩm chất, 

tài năng, trí tuệ, sự hi sinh, cống hiến… Đồng thời, thể hiện lòng biết ơn, cảm 

phục, sự tri ân, tình cảm kính trọng và mong muốn được lan toả tới cộng đồng 

của học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Tên của tác phẩm gắn với nội dung tác phẩm; nhân vật trong clip là các 

thầy giáo, cô giáo đã và đang công tác tại các cơ sở giáo dục trong ngành. 

- Lối dẫn truyện ngắn gọn, xúc tích, hấp dẫn, nội dung cô động, tạo ấn 

tượng cho người nghe. 

- Hình ảnh chân thực, sử dụng các kỹ xảo và hiệu ứng có tính nghệ thuật, 

lôi cuối, thu hút người xem. 
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- Tác phẩm dự thi khi ghi hình nhân vật phải có sự đồng ý của nhân vật và 

nhà trường. 

- Tác phẩm chưa được công bố trong các cuộc thi, trên các phương tiện 

truyền thông, trên các nền tảng số. 

2. Hình thức 

- Tác phẩm dự thi là 01 video clip có độ dài từ 3 đến 5 phút, có tiêu đề rõ 

ràng, hình ảnh chân thực, sắc nét, sáng tạo, có lời bình hoặc phụ đề bằng tiếng 

Việt. 

- Video clip có chất lượng full HD 1920 x 1080 định dạng file MP4. 

- Học sinh các trường từ Trung học cơ sở trên địa bàn quận. 

3. Đối tượng dự thi 

- Học sinh các trường từ Trung học cơ sở trên địa bàn quận. 

* Lưu ý: Tác giả dự thi có thể là cá nhân hoặc nhóm tác giả, nếu là nhóm 

tác giả thì mỗi nhóm không quá 03 người. 

III. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Giáo dục sẽ chấm và lựa chọn tối đa 03 giải xuất sắc nhất, có chất 

lượng tốt nhất gửi về Văn phòng Công đoàn ngành giáo dục để tham dự phòng 

thi chung khảo. 

- Thời gian nhận tác phầm: Trước ngày 10/8/2022. 

- Cách thức gửi: Các đơn vị gửi tác phẩm dự thi qua mail: “pgd-

duongkinh@haiphong.edu.vn”. 

Trên đây là kế hoạch cuộc thi “Thầy cô trong mắt em” năm 2022, Phòng 

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả. Trong quá 

trình thực hiện, phát sinh khó khăn, vướng mắc các trường báo cáo về Phòng 

Giáo dục và Đào tạo (qua đồng chí Nguyễn Hải Yến – Chuyên viên, số điện 

thoại: 0904180292) xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Các trường THCS;  

- Lưu: Phòng GD&ĐT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG  

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Linh 
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